
 

                              
    КЕРЧЕНСЬКА         КЕРЧЕНСКИЙ         КЕРЧЬ 
     МІСЬКА РАДА    ГОРОДСКОЙ СОВЕТ             ШЕЭР ШУРАСЫ 
        РЕСПУБЛІКИ КРИМ  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ     КЪЫРЫМ 
                      ДЖУМХУРИЕНТИНИНЪ 
  вул.Кірова,17,м.Керч             ул.Кирова,17, г..Керчь       Киров сокъ,17,Керчь ш. 
    Республіка Крим,Російська Федерація,           Республика Крым, Российская Федерация         Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы 
         298300    298300              298300 
_______________________________________________________________________________________________ 
     20   СЕССИЯ  1  СОЗЫВА 
      РЕШЕНИЕ 
«  28 »  мая 2015г .№ 367-1/15 
Об определении учетной нормы площади 
жилого помещения и  нормы предоставления  
общей площади жилого помещения  
по договору социального найма 
 
 Рассмотрев представленные Администрацией города Керчи предложения 
по установлению размера учетной нормы площади жилого помещения, исходя 
из которого  определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью 
жилого помещения, в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, и размера нормы предоставления площади  по договору 
социального найма, исходя из которого определяется размер общей площади 
жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, 
согласно ст.14, п.2 ст. 50 Жилищного кодекса  Российской Федерации,  ст.16 
Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устава муниципального образования  городской округ 
Керчь, Керченский городской совет РЕШИЛ: 
 1. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях 
принятия граждан, проживающих в городе Керчи, на учет в качестве 
нуждающихся  в жилых помещениях  в размере не более 8,0 квадратных метров 
общей площади жилого помещения на одного человека. 
 2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 
договору социального найма в размере 14,0 квадратных метров общей площади 
жилого помещения на одного человека. 
 3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 
аппарата  Керченского городского совета (Ушакова) обеспечить опубликование 
данного решения на официальном сайте Керченского городского совета  и в 
городской  газете «Керченский рабочий». 
 4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 5. Контроль  за исполнением данного решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию Керченского городского совета по вопросам 
градостроительства, экологии и жилищно-коммунального хозяйства. 
Председатель городского совета                         Л. ЩЕРБУЛА 


